
Nr. 16568
17 juni

2014

Besluit tot wijziging van de Mandaat- en volmachtregeling 

secretaris/directeur bureau Raad voor de rechtspraak

De Raad voor de rechtspraak,

Gelet op het Organisatie- en formatierapport van het bureau van de Raad voor de rechtspraak, d.d. 
1 maart 2014;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Mandaat- en volmachtregeling secretaris/directeur bureau Raad voor de rechtspraak zoals 
gewijzigd bij besluit van de Raad voor de rechtspraak van 26 januari 2012 (Stcrt. van 8 februari 2012, 
nr. 2213) wordt gewijzigd als volgt:

A

De benaming ‘algemeen directeur’ wordt steeds vervangen door: directeur.

B

Artikel 5 wordt vervangen door:

Artikel 5 

Bij tijdelijke afwezigheid of verhindering van de directeur worden zijn bevoegdheden ingevolge 
deze regeling uitgeoefend door de financieel directeur. Bij ontstentenis van zowel de directeur als 
de financieel directeur worden de bevoegdheden van de directeur ingevolge deze regeling 
uitgeoefend door het afdelingshoofd Strategie.

C

Het vierde lid van artikel 7 wordt vervangen door:

4. Indien toepassing is gegeven aan artikel 5, worden bij de ondertekening de handtekening en de 
naam van de directeur vervangen door die van de financieel directeur en wordt de handteke-
ning voorafgegaan door de vermelding: b/a.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de dagtekening van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst, en werkt terug tot en met 1 maart 2014.

’s-Gravenhage, 28 mei 2014

De Raad voor de rechtspraak
F.C. Bakker,
voorzitter

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 16568 17 juni 2014


	Besluit tot wijziging van de Mandaat- en volmachtregeling secretaris/directeur bureau Raad voor de rechtspraak 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


